ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а    Факс: (3952) 241-773
Телефон: (3952) 256-568, 200-015 E-mail: mail@govirk.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О привлечении граждан к проведению
профилактических мероприятий

Главам (мэрам) муниципальных
образований Иркутской области

Уважаемые коллеги!

В целях раннего выявления хронических неинфекционных заболеваний,
являющихся основной причиной инвалидности и преждевременной
смертности населения, а также факторов риска их развития, на территории
Иркутской области проводятся профилактические медицинские осмотры,
диспансеризация определенных групп взрослого населения и углубленная
диспансеризация граждан, переболевших новой коронавирусной инфекцией
COVID-19 (далее – профилактические мероприятия).

Важно отметить, что в соответствии с показателем федерального
проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной
помощи» в 2024 году профилактические мероприятия должны пройти
порядка 1 150 000 жителей Иркутской области.

Учитывая особую социальную значимость в целях сохранения здоровья
населения Иркутской области Правительство Иркутской области обращается
к вам с просьбой в оказании содействия медицинским организациям в
организации проведения профилактических мероприятий, при этом особое
внимание уделить проведению информационно-коммуникационной
кампании для населения о важности и необходимости прохождения
профилактических мероприятий.

Обращаем ваше внимание, что АНО «Национальные приоритеты»
совместно с Министерством здравоохранения Российской Федерации
разработаны информационные материалы – видеофайлы, аудиоролики,
плакаты для размещения в средствах массовой информации, на официальных
сайтах, страницах социальных сетей, группах в мессенджерах,

информационных стендах, телевизионных мониторах и системах звукового
оповещения.

Данные материалы находятся в свободном доступе для скачивания по
ссылке: https://cloud.mail.ru/public/BhWf/LXRVKfVFd.

С уважением,
Заместитель Председателя
Правительства Иркутской области В.Ф. Вобликова

[SIGNERSTAMP1]

 О.Ю. Мархеева

+7 (3952) 265-126

https://cloud.mail.ru/public/BhWf/LXRVKfVFd